
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 6  
 
Gezien het voorstel het college d.d. 19 november 2019, nummer BenW\1293; 
 
Gelet op het besluit van 6 februari 2018, waarbij de gemeenteraad besloot: 

A. de voorkeurslocatie Kelpen-Oler (nieuwe locatie Oranjestraat) vast te stellen als locatie 
waar de voetbalverenigingen GKC, RKHVC, RKESV gezamenlijk de voetbalsport kunnen 
gaan beoefenen met de benodigde faciliteiten; 

B. de genoemde voorkeurslocatie nader te onderzoeken en de planologische procedures 
op te starten en hiervoor een voorbereidingskrediet ter beschikking te stellen groot  
€ 250.000 ten laste van de post Ôs Dörp; 

C. de raming in de begroting 2018-2021 van het majeure project Sport Kelpen-Oler, 

Grathem, Ell, Hunsel met € 200.000 te verhogen tot € 3,0 miljoen; 
 
Mede gelet op het in de raadsvergadering van 10 december 2019 aangenomen amendement 
6.1 van de fracties Samen Verder + Ronduit Open; 
 
Besluit:  
 

1. In te stemmen met het voorstel om een investeringskrediet groot € 5.451.274 
beschikbaar te stellen voor de realisatie van de nieuwe voetbalaccommodatie. 

2. Het college een inspanningsverplichting op te leggen om de jaarlijkse (exploitatie)lasten 
van de nieuwe sportaccommodatie HEG te verlagen met 10% (zijnde € 51.608). 

Amendement 6.1: 
3. Dat de voorgestelde investering in de gezamenlijke voetbalaccommodatie niet mag 

resulteren in jaarlijkse lasten hoger dan € 445.404. 
4. Dat de opgelegde inspanningsverplichting van 10% onverminderd van kracht blijft en 

er samen met de verenigingen gezocht wordt naar besparingen. 

5. Dat de huidige dekking blijft staan maar dat het college bij de volgende 
begrotingsbehandeling alternatieve dekkingsvormen aandraagt. 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 10 december 2019. 

 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 

 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 
 

 
 


